oris *

Y A CPS A S

©RUN

TaAroso-cuyenHoe ycrpomcreo 3312
C WwaposBbIM y35210M TMNa E/
Towbar 3312 with ball type E
Without E-set/be3 anekTpuku
Partnumber/Aptukyn: 3312-E

Greet Wall Poer (Pickup)

— X 53 3
Ofg\;,, ﬁg %E

MopsiAOK YCTAaHOBKMU
Fitting instruction

%
R -
J) ZEEpoER

j £
B —
0 Date 03-2023 .

1 h Version: 01

Mo>xanyicra, COXpaHANTE HACTOSILLLYIO MHCTPYKLIMIO B TEYEHUE BCero cpoka cny»x6bi TCY.



x o,00981 € P

Weight(macca)= 24 KG

D =10,7

(] 2120kg <= 12250kg

kN

The clearance specified in appendix VII, diagram
25 of guideline ECE-R 55 must be guaranteed

Heobxoanmo obecneuntb cBob6oaHOE
MpOCTpPaHCTBO,NpeanucaHHoe AN pa3MeLleHmns
TArOBOro wapa puc. 25 npunoxenue VII
avpekTtumsbl ECE-R 55.

S,
3
o
>

100 max.

Clearance space
]
CB0ob60AHOE NPOCTPAHCTBO

Vertical plane at limits of
vehicle overal dimention

BepTukanbHas naockoCTb Mo
BHELHWUM rabaputam

/

At laden weight of the vehicle

® g CNy4Yae HarpyeHHOro aBTomMobuns

Clearance space
CsoboAHOE NPOCTPaAHCTBO

30°max. |

aBToMobunA i
30 max.
~
~
E
=2 30" max. bA ‘M‘g‘wﬁ-
7/ 77,
{ IRUEERN X
‘ U ‘\'/ 7
Y N 7
Wmax. SFEX
= "~ &
= %,
-

BHeLWHUM rabaputam
aBTOMO6MNS

45 max. 65
’é max. 100mm
£ min. 65mm max. 250mm
2
. Fa//.?
SEC] A
£ \// 4&’ min.
Vertical plane at limits of
vehicle overal dimention
BepTukanbHas niockoCTb no S
Ground

3emns A

350 to 420mm

_/




MpoussoauTeNnb rapaHTUpyeT, 4TO J[aHHOEe W34envMe MO MCMNO/b3yeMbIM MaTepuanam, NPUMEHAEMON  TEXHONOrMn
NpPOM3BOACTBA M APYrMM nokasaTensaM, COOTBETCTBYeT obpasuam, NpowealmM UCMbITaHUS Ha MPOYHOCTb, U OTBeYaeT obLmMm
TexHunyeckmm TpeboBaHusaM Mpasmn EDK OOH N 55-01 u TY 29.30.32—002—94514952-2018. Bo usbexaHne BO3MOXHbIX

ownbok, nepes yCTaHOBKON BHMUMaTe/lbHO O3HAKOMbTECh C MHCTPYKUMEN MO MOHTaXy U BO3MOXHOCTbK MPUMEHEHUS AAHHOro
TCY k Bawemy aBTOMO6UIIO.

NMPABUJIA SKCNNYATALUMUN N TEXHUYECKOIO OBCJTY)XKXUBAHUSA

1. TexHuuyeckoe ob6cnyxxmBaHue TCY 3akntoyaeTcs B NepMoandeckoM ocMoTpe 601TOBbIX coeamnHeHnit TCY ¢ aBToMobunem,
KpenneHus Nnpnbopos 31eKTpoobopyAOBaHNSA U COCTOSIHUA OKpalleHHOW noBepxHocTh TCY. B uenax npenoTepalleHus
nosisneHns kopposmn TCY Heob6xoaMMO coaepkaTb B UUCTOTE OT KOPPO3MOHHO-aKTUBHbIX MaTepunanos (40pOXHas Cofb, psisb U
Bnara). Npu obHapy>XeHuUn LapanunH, CKOM0B NOBPEXAEHHOE MeCTo Heob6xoaMMo obpaboTaTh BOCCTaHaBNMBaAIOLWEN KPacKo,
nnMbo 0bpaTnTbCsa B CEPBUCHYIO CNyXOYy.

2. Ecnu aBTOMO6Mb aKCMNyaTUpyeTcs 6e3 npuuena Heo6XoAMMO CLEMNHOW Wap NOKPbITb 3alUTHOM CMa3Koli U HaaeTb
3aWmMTHbINA Konnak. Mpu cuenke npuuena ¢ aBToMobuneM wap Ao/kKeH 6bITb CMa3aH KOHCUCTEHTHOW CMa3KoM.

3. Mocne durKcaumm cuenHoi ronoBkM npuuena Ha wape TCY oCyLecTBASATbL CTPaxoBOYHYO CBA3b Mpuuena C aBToMobuseM,
ncnonb3ys netno Ha TCY ans KpenaeHus CTPaxoBOYHbIX Liernen.

4. Nocne npobera 1000 KM C NpULLENOM NPOBEPUTL 3aTAXKY BCeX pe3bb0oBbix coeanHeHnit TCY.

5. He ponyckaeTtcs 6ykcupoBka npuLenoB MOSHOM Maccoi, NpeBbIWakoLWeil Maccy, ykasaHHYy0 3aBOAOM-U3roTOBUTENEM
TPaHCNOPTHOro CpeacTBa, Wnu dapkona (YTO MeHbLUE), U CO CKOPOCTbIO, MpeBbILAtoLWLEeNn orpaHMyeHme ans 4aHHOro yyacTtka
aoporu. Neperpy3ska MoXeT NpUBECTM K NoBpexaeHntio aBToMobunsa n/unm TCY. Takaa neperpyska, B KpanHeM criyyae, MOXeT
NpUBECTM K oTUENNeHMo 6ykcupyemMoro astonpuuena, YTo MOXeT CTaTb NpuUYMHON cepbe3Horo AT n npuYmnHUTL Bpes
naccaxupam asToMobuns u newexoaam.

6. He ponyckaeTtcs akcnayataumnst TCY nNpu HanMumm TPeLMH B CBapHbIX LWBAX, CEPbE3HbIX NOBPEXAEHWUN, BMATUH U Pa3pbiBOB
MeTanna Ha getanax TCY.

7. B cnydyae aBMXEHUS aBTOMOGWAS C NMPULIENOM B YC/I0BUSIX 6€300p0XbsS MakCUMasibHO AOMYCTMMas Harpyska Ha TCY
CHMxaeTcs Ha 50% OT 3asB/IEHHOW 3aBOAOM-U3rOTOBUTENIEM HArpy3Ku, CKOPOCTb ABMXXEHUS He A0MKHa npeBbiwaTtbh 30 KM/Y.

FAPAHTUMHbIE OBA3ATE/IbCTBA

1. 000 «31n-Cu-Nu-3c ABTOMOTUB>» rapaHTMpyeT 6e30TkasHyt paboTy TCY B TeueHne 24 MecsiLeB CO AHS YCTAHOBKW B
cneumanm3vpoBaHHOMW MacTepCKOM, NpU yCNOBUWN ero 3KCnsyaTaumMm B NOSIHOM COOTBETCTBMM C HAaCTOSILLEN MHCTPYKLUMEN, KpoMe
cnyyaes, korga TCY ncnonb3oBanu HeE NO Ha3Ha4veHuo (B TOM 4Yucne neperpys).

2. Jliobble NpeTeH3nn NpMHMMaKTCSA BO BHMMaHWE TONIbKO MPW HaNM4MK 3ano/IHEHHOrO 3aKa3-Hapsaa Wuan cenaeTenbcrea ob

YyCTaHOBKE C rneyaTbio aBTOMacTepCKON MW NOAMUCHIO YCTaHOBLUMKA U ABYX STUKETOK C YNakKOBKM, C YKa3aHUEM KOHTPOJbHOM
mMaccbl TCY n kopobku.

3. M3rotoBuUTeNb OCTaBAseT 3@ cO60M NpaBoO Ha U3MeHeHMEe KOHCTPyKuumn TCY, NO3TOMY HEKOTOpblE U3MEHEHUS, He
yXyALlaloLmne ero NpoYHOCTHbIE U NOTPebUTeNbCKME KavyecTsa, MOryT BbiTb HE OTPaXXeHbl B HACTOSILLENA UHCTPYKLMK.

4. 000 "21-Cun-Mun-dc ABTOMOTMB" rapaHTUpyeT YCTaHOBKY dhapkona Ha aBToOMOOW/Ib MOAENBbHOrO roAa, yKa3aHHoro B
PYKOBOACTBE MO yCTaHoBKe. [Tpon3BoanTeNb He rapaHTUPYeT YCTaHOBKY hapkorna Ha pecTaniMHrosyo (MOAEPHU3NPOBAHHYIO)
Bepcuio aBToMobuns. MpeTeH3nn No TakmMM CyyasiMm He NMPUHUMALOTCS.

5. MpeanpusaTie He HeceT OTBETCTBEHHOCTb 3@ 6€30MacHOCTb U HaAEXHOCTb paboTel TCY B Crlyyae BO3HMKHOBEHUS NHO6bIX
AedeKToB NpoAyKTa B pe3ysibTaTe ero UCrosib30BaHUs HE N0 Ha3Ha4YeHWo, BKIOYas neperpysKy, HEKOPPEKTHOro MOHTaxa,

BHECEHMNA NoTpebuTenemM N3MeHeHNn B ero KOHCTPYKLMIO, @ TakXXe B Cllydasix 3aMeHbl 60/ITOB M raek C K/1acCoOM NMpPOYHOCTU
Huxe 8.8.

Ecnu B pe3synbTaTe 3KCMJlyaTauusa Win aBapum noBpexaeH kakoi-nn6o anemeHT TCY, aanbHelwasn
ero sakcnayataumsa crporo SAMNPELLEHA!

U3spnenune nsrotossieHO B cooTBeTCTBMM € TY29.30.32—002—94514952-2018 ¥ npM3HaAHO roAHbIM K 3KCnJyaTauum

lTtamn OTK [aTa u3rotoBneHns

CBUAETE/NILCTBO OB YCTAHOBKE

Mbl, Kak ycTaHoBLWMKN TCY Ha AaHHOE TpaHCNOPTHOE CPeACTBO NMOATBEPXAAEM, UTO TOUKM KpenneHus yctaHoBku TCY Ha
Ky30Be aBTOMOOWAA, a TakXe Mpouecc YCTaHOBKM oTBe4aloT TpeboBaHMSIM CXeMbl MOHTa)ka, yKa3aHHOW B AaHHOMN
WHCTPYKLMN MO MOHTaxy.

M.M. [laTa YCTaHOBKM ..c.covvveeverinnes Moanvcb




A X v ki D

Correct Only 2 person may carry it

Incorrect
MpaBunbHO BbINOMIHATb TOJ/IbKO BABOEM

HenpaBunbHo

@ —> 11 g

Location/Position Arrow Movement Arow
HaanneHMe ABUNXEHUA

Attention
BHuMaHue

fi\
In both sides Manually
Ha o6enx cropoHax BpyuHyl0 CTpenka noJsioXxeHus

& «

Inspect Remove Electrical connection Protect it against corrosion
MposepbTe Ypanutb dneKTpnyeckoe coeauHeHue 3alWmnTUTL OT KOPPO3UN

ﬁfbg@

Nm

Tools required Tightening torque
Heo6xoanMbie NHCTPYMEHTbI MoMeHT 3aTskm







C OmOeAbHbM nacnopmort

% 3312.010000.00CE
1 1x
Bonka B chope
331200000002
2 : .| 1x
KpoHwmelH nefsid
3 331200000001 1
KpoHwmelH npabsid X
@ 12 Bont M10x30 | 8.8 |49HMm| 1x
13 Bbont M12x40 | 8.8 |85HM| 7x
4 MANCZOMOINGCE | 4 | |54 Bont M12x50 | 8.8 [85HM| 2x
[epxamens wapa B cBope
g 15 Bont M12x130 | 8.8 [85HM| 2x
5 lWop munE 1x T
16| L77J laitka M10 ¢/konTp| 8.0 |[49HM| 1x
Komnaqok Ha wop = z
6 @ 022108 1x |17 T Taitka M12 c/kouTp| 8.0 |85HM| 4x
275202000005 18 Wai6al2 9x
7 @ [awda c nokpackodS0MM| 2x
19 @ Waitbal2 npyxuH. 7x
3312.0300.0000C5
8 |=———B Vim0 ;03 55| 2x | |20 Waibal2ysenuy. 5x
Mi2
. 331202000000C6
9 Mhocmuin saknathon npcbos| 1
M2
10 ﬁ 80010001 Naney | 1x
LnAUHM NPUKUHHBSIO
11 % 20x72xk Ix
Mocnopm ko TCY | 1x
8008 AHmuCmyK 1x

/De

1,0h




ﬁﬂ=ﬂ:E[ll
M12 - 85HM F@

M10 - 49HmM

000 «3un-Cun-fn-3c ABTOMOTUB >
462800, Poccuna, OpeHbyprckas o6:n.,
n. HoBoopck, yn. llocceitHana, 18
Ten.: (3537) 42-88-24,

(495) 799-13-46
info.novoorsk@orisauto.ru
https:/ /oris-farkop.ru

Oris

Y A C P S

J




	Пустая страница



